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Wasserpforte 17
55546 Neu-Bamberg

Telefon: 0 67 03 - 18 68
E-Mail: hesselborner-muehle@t-online.de

Internet: www.hesselborner-muehle.de

TRAUBENSAFT weiß		  0,75 l	 3,50
						      4,66/l

WEINHEFEBRAND		  0,7 l		  8,50
Alc. 40,0 %vol				    12,14/l

RHEINKNIE CREAMLIKÖR		  0,5 l	 	 9,00
Alc. 17,0 %vol 				    18,00/l

WINZERGLÜHWEIN rot 	 1,0 l		  4,20
	WINZERGLÜHWEIN weiß 	 1,0 l		  4,20

Alle unsere Weine und Sekte kommen
aus Rheinhessen. Alle Produke kom-
men aus Deutschland und enthalten, außer 
Traubensaft und Spirituosen, Sulfite. Kristalline 
Ausscheidungen, Weinstein, sind eine
natürliche Erscheinung. Sie bedeuten keine 
Qualitätsminderung und geben keinen Grund zur 
Beanstandung.

Das Angebot ist freibleibend.
Sollte ein Wein vergriffen sein, erlauben wir
uns, ihn durch einen gleichwertigen zu ersetzen. 
Leergut wird zurückgenommen.
Erfüllungsort für die Lieferung ist Neu-Bamberg, 
Gerichtsstand Bad Kreuznach.

LIEFERUNG UND ZAHLUNG:
In den Preisen ist die Mehrwertsteuer enthalten.
Preise gelten ab Hof.
Außerhalb und bei Lieferung zzgl. 0,30 € je Flasche.
Zahlungen innerhalb 30 Tagen netto.

SELBSTABHOLUNG:
Die günstigste Möglichkeit ist die Selbstabholung
ab Hesselborner Mühle.
Hier können Sie alle Weine probieren, wir sprechen
gerne einen Termin mit Ihnen ab.

PAKETDIENST UND SPEDITIONSVERSAND:
Nach vorheriger Absprache.
Transportschäden bitte bei Anlieferung bestätigen 
lassen und bei uns melden.

Mit Erscheinen dieser Liste  
verlieren die vorhergehenden  
ihre Gültigkeit.

Stand: 05.2026

BANKVERBINDUNG:
Kontoinhaber: Gerhard Baumgärtner 
Volksbank Darmstadt Mainz eG
BIC: MVBMDE55
IBAN: DE72 5519 0000 0579 0560 29

TERMINE 2026

Do. 14. Mai - So. 17. Mai
WeinZeit am Badehaus
Bad Meinberg, Ostwestfalen/Lippe

Sa. 20. Juni & So. 21. Juni
Weinfest zum 1250-Jährigen Jubiläum
Festplatz im Sandsteinpark in Alsenz

Fr. 28. August - So. 30. August
Haaner Weinfest mit französischem Markt
im Park Ville d’Eu in Haan, Rheinland 

Fr. 4. September - So. 06. September
Deutscher Käsemarkt in Nieheim, Ostwestfalen

So. 13. September
30. Bauernmarkt in Ottenhausen, Ostwestfalen BAUMGÄRTNER

HESSELBORNER MÜHLE



			   WEISSWEIN		  Flasche / €

	 1	 -	 2025 Rheinhessen	 	 4,00
			   Bacchus mild
			   Qualitätswein · 1,0 l
         	Alc. 10,5 %vol    RZ 28,3 g/l    Säure 6,1 g/l 
			   herrlich aromatische Frucht

	 2	 -	 2025 Neu-Bamberger Kletterberg	 4,00
			   Riesling trocken
			   Qualitätswein · 1,0 l
         	Alc. 11,5 %vol    RZ 7,7 g/l    Säure 7,0 g/l
			   herzhaft, rassig

	 3	 -  	2025 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 4,00
			   Silvaner trocken
			   Qualitätswein · 1,0 l
         	Alc. 12,0 %vol    RZ 7,0 g/l    Säure 6,1 g/l		
			   unser Schoppenfavorit 

	 4	 -  2025 Rheinhessen		  5,00
			   Silvaner 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
			   Alc. 12,0 %vol    RZ 11,0 g/l    Säure 6,4 g/l
			   frisch, feine Frucht

	 5	 -	 2024 Rheinhessen		  5,00
			   Riesling 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
			   Alc. 12,0 %vol    RZ 10,5 g/l    Säure 6,5 g/l
			   lebendig, feine Pfirsicharomen

	19	 -	 2024 Rheinhessen		  5,00
			   Weißburgunder 	 6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l                    
			   Alc. 13,0 %vol    RZ 10,8 g/l    Säure 5,7 g/l
			   weiche, schöne Fruchtaromen

	23	 -	 2025 Neu-Bamberger Kletterberg	 5,00
			   Chardonnay trocken 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l                    
			   Alc. 12,5 %vol    RZ 7,0 g/l    Säure 6,1 g/l
			   frischer, fruchtiger Wein mit angenehmer Säure

	 6	 -	 2024 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00
			   Grauburgunder trocken		 6,67/l	
			   Qualitätswein · 0,75 l
			   Alc. 13,0 %vol    RZ 6,2 g/l    Säure 6,0 g/l
			   gehaltvoll, intensiv

7	-		  2024 Neu-Bamberger Kirschwingert	 5,20
			   Riesling trocken Alte Reben	 6,93/l	
			   Qualitätswein · 0,75 l
			   Alc. 12,5 %vol    RZ 7,1 g/l    Säure 6,8 g/l
			   mineralischer, kräftiger Riesling

			   			   Flasche / €

11	  -	 2023 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 4,00                           
         	Portugieser trocken
			   Qualitätswein · 1,0 l
         	Alc. 11,5 %vol    RZ 6,1 g/l    Säure 5,1 g/l
			   fruchtig, samtig	  
12		 -	 2023 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00                           
         	Dornfelder halbtrocken 		 6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 12,0 %vol    RZ 13,4 g/l    Säure 5,4 g/l
			   fruchtig, Kirsch-Vanille-Aromen 
13		 -	 2022 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00                           
         	Dornfelder trocken 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 12,0 %vol    RZ 6,3 g/l    Säure 5,6 g/l
			   fruchtige Aromen, dezente Holznote

	14	 -	 2023 Neu-Bamberger Eichelberg	 5,00
			   Spätburgunder trocken		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l               
			   Alc. 12,5 %vol    RZ 6,4 g/l    Säure 5,4 g/l
			   elegant, dezente Holznote

25	  -	 2022 Neu-Bamberger Kletterberg	 7,80                           
         	Spätburgunder Barrique trocken	 10,40/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 13,5 %vol    RZ 5,7 g/l    Säure 5,4 g/l
			   kräftig ausgeprägte Holzfassreife

16		 -	 2022 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 6,80
         	Dornfelder Barrique trocken	 9,06/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 12,5 %vol    RZ 5,7 g/l    Säure 5,8 g/l
 			   lange gereift, harmonischer Holzton

			   SEKT u. PERLWEIN		  Flasche 0,75 l / €

	S 1	-	 Spätburgunder Rosé	 	 8,80                           
         	Deutscher Sekt halbtrocken - RZ 45,0 g/l	 11.73/l
			   Deutscher Sekt extra trocken - RZ 17,0 g/l

	S 2	-	 Morio-Muskat		  8,80                           
         	Deutscher Sekt halbtrocken - RZ 48,0 g/l 	 11.73/l

	S 3	-	 Riesling	 		  8,80                           
         	Deutscher Sekt trocken - RZ 27,0 g/l	 11.73/l
			   Deutscher Sekt brut - RZ 9,0 g/l

	S 4	-	 Chardonnay			   8,80                           
         	Deutscher Sekt brut - RZ 10,0 g/l 	 11.73/l

	S 5	-	 Mühlenperle		  5,50                           
         	Deutscher Perlwein		  7,33/l
			   mit zugesetzter Kohlensäure
			   aus der Scheurebentraube,
         	 Alc. 10,0 %vol    RZ 31,2 g/l    Säure 6,5 g/l
			   prickelnd, spritziger Genuss

			   			   Flasche / €

21		 -	 2024 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00
			   Weißburgunder trocken 	 6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l                    
			   Alc. 12,5 %vol    RZ 7,1 g/l    Säure 5,7 g/l
			   kräftiger Burgunder-Typ 

24		 -	 2025 Neu-Bamberger Kletterberg	 5,00
			   Scheurebe feinherb		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 10,5 %vol    RZ 23,0 g/l    Säure 6,6 g/l
			   feinfruchtig

20		 -	 2024 Rheinhessen	 	 5,00
			   Riesling süß 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l                    
			   Alc. 10,0 %vol    RZ 42,0 g/l    Säure 6,5 g/l
			   klare Rieslingfrucht, angenehme Süße

22		 -	 2025 Rheinhessen	 	 5,00
			   Bacchus süß 		  6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l                    
			   Alc. 9,0 %vol    RZ 55,6 g/l    Säure 6,5 g/l
			   exotisch süß, sehr süffig

15		 -	 2024 Rheinhessen	 	 6,00
			   Gewürztraminer Auslese 	 8,00/l
			   Prädikatswein · 0,75 l                    
			   Alc. 9,0 %vol    RZ 87,0 g/l    Säure 6,1 g/l
			   bukettreich, ausdrucksvolle Süße

8		  -	 2025 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 6,50
			   Ortega Auslese	  	 8,66/l
			   Prädikatswein · 0,75 l                    
			   Alc. 9,5 %vol    RZ 106,1 g/l    Säure 6,9 g/l
			   vollreif, ausdrucksstarke Süße

				   WEISSHERBST		  Flasche / €
	 9	 -	 2024 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00                           
         	Portugieser Weißherbst		 6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
			   Alc. 10,5 %vol    RZ 24,0 g/l    Säure 6,2 g/l
			   lebendige Frucht, süffig

	17	 -	 2024/2025 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 5,00                           
        	 Spätburgunder Blanc de Noir trocken	 6,67/l
			   Qualitätswein · 0,75 l
         	Alc. 13,0/12,5 %vol    RZ 7,1/7,0 g/l    Säure 6,6/6,2 g/l
			   hell gekelterter Wein aus roten Trauben,
			   burgundertypisch 

			   ROTWEIN			   Flasche / €
	10	 -  2023 Neu-Bamberger Rheingrafenstein	 4,00                           
         	Dornfelder mild 
			   Qualitätswein · 1,0 l
         	Alc. 13,0 %vol    RZ 30,3 g/l    Säure 6,0 g/l
			   vollmundig, süffig


